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1. Evolución de la población por Distrito y Barrio

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

15. Ciudad Lineal 225.789 222.586 219.013 214.256 211.736 212.431 212.529 214.463 216.270 219.867 216.818

   151. Ventas 50.866 50.149 49.251 48.131 47.301 47.445 47.306 47.744 48.099 48.891 48.411

   152. Pueblo Nuevo 64.351 63.242 62.024 60.794 60.150 60.310 60.415 61.160 62.111 63.521 62.731

   153. Quintana 25.718 25.417 25.018 24.233 23.974 24.213 24.182 24.373 24.622 25.151 24.621

   154. Concepción 21.579 21.265 21.064 20.561 20.332 20.437 20.532 20.803 20.856 21.153 20.727

   155. San Pascual 19.251 18.955 18.612 18.239 18.059 18.087 18.102 18.068 18.130 18.107 17.823

   156. San Juan Bautista 12.911 12.714 12.483 12.319 12.273 12.302 12.367 12.433 12.487 12.725 12.484

   157. Colina 6.280 6.266 6.235 6.078 5.997 6.100 6.122 6.288 6.387 6.519 6.367

   158. Atalaya 1.727 1.672 1.641 1.595 1.592 1.570 1.562 1.575 1.568 1.555 1.580

   159. Costillares 23.106 22.906 22.685 22.306 22.058 21.967 21.941 22.019 22.010 22.245 22.074

Ciudad de Madrid 3.269.861 3.237.937 3.215.633 3.166.130 3.141.991 3.165.883 3.182.175 3.221.824 3.266.126 3.334.730 3.312.310

2. Números índice por Distrito y Barrio. Base 2010 = 100

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

15. Ciudad Lineal 100 98,6 97,0 94,9 93,8 94,1 94,1 95,0 95,8 97,4 96,0

   151. Ventas 100 98,6 96,8 94,6 93,0 93,3 93,0 93,9 94,6 96,1 95,2

   152. Pueblo Nuevo 100 98,3 96,4 94,5 93,5 93,7 93,9 95,0 96,5 98,7 97,5

   153. Quintana 100 98,8 97,3 94,2 93,2 94,1 94,0 94,8 95,7 97,8 95,7

   154. Concepción 100 98,5 97,6 95,3 94,2 94,7 95,1 96,4 96,6 98,0 96,1

   155. San Pascual 100 98,5 96,7 94,7 93,8 94,0 94,0 93,9 94,2 94,1 92,6

   156. San Juan Bautista 100 98,5 96,7 95,4 95,1 95,3 95,8 96,3 96,7 98,6 96,7

   157. Colina 100 99,8 99,3 96,8 95,5 97,1 97,5 100,1 101,7 103,8 101,4

   158. Atalaya 100 96,8 95,0 92,4 92,2 90,9 90,4 91,2 90,8 90,0 91,5

   159. Costillares 100 99,1 98,2 96,5 95,5 95,1 95,0 95,3 95,3 96,3 95,5

Ciudad de Madrid 100 99,0 98,3 96,8 96,1 96,8 97,3 98,5 99,9 102,0 101,3

3. Indicadores demográficos de edad por Distrito y Barrio

Edad Media Edad Mediana

Proporción de 

juventud

Proporción de 

envejecimiento

Proporción de 

Sobre-

envejecimiento

Índice de 

envejecimiento

Índice de 

juventud

Índice de 

dependencia

Índice de 

estructura de la 

población 

activa

Índice de 

reemplazo de la 

población 

activa

Razón de 

progresividad 

demográfica

15. Ciudad Lineal 46,0 46,0 12,3 22,7 38,1 185,1 54,0 53,8 78,8 54,9 90,7

   151. Ventas 46,5 46,0 11,2 23,0 43,4 206,1 48,5 51,9 81,3 50,0 101,4

   152. Pueblo Nuevo 45,5 45,0 12,0 21,5 37,0 179,8 55,6 50,4 81,5 55,1 92,4

   153. Quintana 46,0 45,0 11,0 21,6 42,5 196,0 51,0 48,3 84,3 46,8 89,1

   154. Concepción 47,1 47,0 11,8 24,0 41,7 203,4 49,2 55,8 75,4 44,2 89,9

   155. San Pascual 48,0 49,0 12,0 27,1 33,8 225,2 44,4 64,2 70,0 45,2 79,2

   156. San Juan Bautista 44,6 45,0 15,2 21,8 34,2 143,5 69,7 58,8 72,8 78,0 82,0

   157. Colina 45,2 45,0 15,0 23,0 30,9 153,6 65,1 61,2 72,4 58,4 89,3

   158. Atalaya 44,4 45,0 15,7 21,8 27,3 138,7 72,1 59,9 69,5 84,7 109,5

   159. Costillares 44,6 46,0 14,9 22,5 29,9 150,7 66,4 59,6 75,5 77,2 83,8

Ciudad de Madrid 44,2 44,2 13,8 20,0 35,4 145,5 68,7 51,0 81,0 59,9 92,9
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4. Indicadores demográficos de inmigración por Distrito y Barrio

Proporción de 

extranjería

Proporción de 

inmigración 

total

Proporción de 

inmigración de 

extranjeros

15. Ciudad Lineal 15,7 53,1 10,3

   151. Ventas 18,5 56,8 12,8

   152. Pueblo Nuevo 19,1 56,7 13,6

   153. Quintana 20,2 58,1 13,4

   154. Concepción 14,7 53,0 8,9

   155. San Pascual 9,1 45,6 5,0

   156. San Juan Bautista 10,7 45,1 4,8

   157. Colina 11,0 46,9 5,5

   158. Atalaya 11,9 46,0 4,4

   159. Costillares 5,7 42,3 2,9

Ciudad de Madrid 15,8 50,9 10,2

5. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros) y sexo, Distrito y Barrio

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

15. Ciudad Lineal 216.818 98.514 118.304 182.762 83.033 99.729 34.054 15.480 18.574

   151. Ventas 48.411 21.721 26.690 39.474 17.666 21.808 8.937 4.055 4.882

   152. Pueblo Nuevo 62.731 28.931 33.800 50.741 23.352 27.389 11.990 5.579 6.411

   153. Quintana 24.621 10.931 13.690 19.655 8.686 10.969 4.965 2.244 2.721

   154. Concepción 20.727 9.205 11.522 17.673 7.851 9.822 3.053 1.354 1.699

   155. San Pascual 17.823 8.017 9.806 16.194 7.308 8.886 1.629 709 920

   156. San Juan Bautista 12.484 5.828 6.656 11.147 5.202 5.945 1.337 626 711

   157. Colina 6.367 2.857 3.510 5.666 2.535 3.131 701 322 379

   158. Atalaya 1.580 687 893 1.392 601 791 188 86 102

   159. Costillares 22.074 10.337 11.737 20.820 9.832 10.988 1.254 505 749

Ciudad de Madrid 3.312.310 1.545.157 1.767.153 2.788.297 1.301.434 1.486.863 523.994 243.712 280.282

* El total incluye no consta nacionalidad

Total * España Extranjero
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6. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen, Distrito y Barrio

Total 

extranjeros

Resto Unión 

Europea

Resto países 

OCDE

Otros países 

Europa

Países de 

América Latina 

y Caribe África

Otros países de 

Asia y Oceanía, 

Apátridas

15. Ciudad Lineal 34.054 7.718 3.929 732 16.412 1.526 3.737

   151. Ventas 8.937 1.818 942 232 4.667 364 914

   152. Pueblo Nuevo 11.990 2.289 1.185 184 6.588 455 1.289

   153. Quintana 4.965 1.021 647 123 2.477 175 522

   154. Concepción 3.053 814 384 41 1.273 175 366

   155. San Pascual 1.629 507 229 46 476 127 244

   156. San Juan Bautista 1.337 526 209 39 279 126 158

   157. Colina 701 254 94 22 238 35 58

   158. Atalaya 188 71 47 5 24 15 26

   159. Costillares 1.254 418 192 40 390 54 160

Ciudad de Madrid 523.994 121.879 65.669 16.279 210.847 37.644 71.676

* El total incluye no consta lugar de nacimiento

7.  Población extranjera por país de nacionalidad, Distrito y Barrio
Total 

extranjeros 1 Rumania 2 Venezuela 3 China 4 Colombia 5 Perú 6 Italia 7 Honduras 8 Ecuador 9 Marruecos 10 Paraguay Resto países

15. Ciudad Lineal 34.054 2.664 3.190 2.125 2.555 2.403 1.743 1.600 2.223 951 1.751 12.849

   151. Ventas 8.937 771 914 473 695 729 387 413 658 268 492 3.137

   152. Pueblo Nuevo 11.990 974 1.089 899 907 1.012 370 688 993 277 751 4.030

   153. Quintana 4.965 316 467 292 451 340 285 265 333 108 272 1.836

   154. Concepción 3.053 285 330 179 235 163 217 101 139 96 105 1.203

   155. San Pascual 1.629 181 109 124 112 71 119 27 56 63 50 717

   156. San Juan Bautista 1.337 44 86 90 63 28 150 24 15 82 6 749

   157. Colina 701 43 95 27 27 17 62 18 10 18 25 359

   158. Atalaya 188 3 6 6 19 1 25 3 2 8 2 113

   159. Costillares 1.254 47 94 35 46 42 128 61 17 31 48 705

Ciudad de Madrid 523.994 42.736 41.671 40.181 34.678 28.417 27.502 25.494 23.291 23.038 20.402 216.584

* 10 Países con más residentes inscritos en la Ciudad en el año 2021

** El total incluye no consta país de nacionalidad

8. Altas por nacimiento, bajas por defunción y crecimiento vegetativo por Distrito y Barrio. Tasas. 2020

Absoluto ‰

15. Ciudad Lineal 1.491 6,8 29,8 2.744 12,6 -1.253 -5,7

   151. Ventas 345 7,1 30,1 668 13,7 -323 -6,6

   152. Pueblo Nuevo 458 7,3 30,6 737 11,7 -279 -4,4

   153. Quintana 160 6,4 26,3 351 14,1 -191 -7,7

   154. Concepción 125 6,0 26,8 308 14,7 -183 -8,7

   155. San Pascual 100 5,6 27,0 232 12,9 -132 -7,3

   156. San Juan Bautista 71 5,6 26,5 133 10,6 -62 -4,9

   157. Colina 42 6,5 28,6 66 10,2 -24 -3,7

   158. Atalaya 19 12,1 51,7 13 8,3 6 3,8

   159. Costillares 171 7,7 36,6 236 10,7 -65 -2,9

Ciudad de Madrid 25.846 7,8 16,3 38.236 11,5 -12.390 -3,7
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9. Altas y bajas por cambio de residencia por Distrito y Barrio. Año 2020

Altas por 

cambio de 

municipio de 

residencia

Bajas por 

cambio de 

municipio de 

residencia

Saldo 

migratorio

Tasa Bruta de 

Migración

Altas por 

cambio de 

domicilio

Bajas por 

cambio de 

domicilio

Saldo cambio 

de domicilio

Tasa Bruta de 

Cambio de 

domicilio

15. Ciudad Lineal 7.540 7.225 315 1,4 11.371 12.319 -948 -4,3

   151. Ventas 1.784 1.562 222 4,6 2.781 2.887 -106 -2,2

   152. Pueblo Nuevo 2.333 2.071 262 4,2 3.543 3.951 -408 -6,5

   153. Quintana 975 982 -7 -0,3 1.431 1.547 -116 -4,7

   154. Concepción 689 747 -58 -2,8 1.098 1.137 -39 -1,9

   155. San Pascual 446 500 -54 -3,0 702 739 -37 -2,1

   156. San Juan Bautista 364 412 -48 -3,8 525 618 -93 -7,4

   157. Colina 207 224 -17 -2,6 317 395 -78 -12,1

   158. Atalaya 83 64 19 12,1 78 87 -9 -5,7

   159. Costillares 659 663 -4 -0,2 896 958 -62 -2,8

Ciudad de Madrid 124.302 114.935 9.367 2,8 186.483 186.483 0 56,1

10. Altas y bajas (inmigración y emigración) por Distrito y Barrio según lugar de procedencia/destino. Año 2020

Total
Resto 

Comunidad
Resto España Extranjero Total

Resto 

Comunidad
Resto España Extranjero

15. Ciudad Lineal 7.540 1.493 2.500 3.547 7.225 2.977 3.758 490

   151. Ventas 1.784 370 554 860 1.562 613 866 83

   152. Pueblo Nuevo 2.333 429 683 1.221 2.071 866 1.070 135

   153. Quintana 975 201 306 468 982 445 475 62

   154. Concepción 689 114 243 332 747 277 426 44

   155. San Pascual 446 101 160 185 500 217 243 40

   156. San Juan Bautista 364 62 134 168 412 178 204 30

   157. Colina 207 46 81 80 224 90 109 25

   158. Atalaya 83 18 31 34 64 29 25 10

   159. Costillares 659 152 308 199 663 262 340 61

Ciudad de Madrid 124.302 28.525 40.462 55.315 114.935 49.771 57.191 7.973

11. Altas y bajas por cambio de residencia (inmigración y emigración) por nacionalidad, Distrito y Barrio. Año 2020

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

15. Ciudad Lineal 7.540 3.368 4.172 7.225 5.113 2.111

   151. Ventas 1.784 676 1.108 1.562 1.032 530

   152. Pueblo Nuevo 2.333 838 1.495 2.071 1.344 727

   153. Quintana 975 412 563 982 648 334

   154. Concepción 689 311 378 747 532 215

   155. San Pascual 446 250 196 500 406 94

   156. San Juan Bautista 364 209 155 412 321 90

   157. Colina 207 116 91 224 176 48

   158. Atalaya 83 49 34 64 56 8

   159. Costillares 659 507 152 663 598 65

Ciudad de Madrid 124.302 57.173 67.129 114.935 83.142 31.790

* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas
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